

Ramme for afholdelse af udviklingssamtaler på Skole- og Dagtilbudsområdet

22/8997 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 11. oktober 2022 at delegere opgaven med at afholde skoleudviklingssamtalerne til Skole- og Dagtilbudschefen. Forvaltningen har derfor udarbejdet en overordnet ramme for afholdelse af udviklingssamtalerne, som udvalget skal tage stilling til.

Udviklingssamtalerne tager afsæt i dialogmøderne, som Skole- og Dagtilbudschefen det seneste år har afholdt med ledelsesteamet på hver aftaleenhed, dog justeret så de lever op til kravene for de lovpligtige udviklingssamtaler. En overordnet ramme for udviklingssamtalerne fremgår af bilag 1.

Udviklingssamtalerne afholdes én gang årligt med ledelsesteams på de enkelte aftaleenheder, og skal danne rammen for en dialog om udfordringer og udviklingsområder. Børne- og Ungdomsudvalget modtager referaterne fra udviklingssamtalerne til orientering. Derudover vil udviklingssamtalerne også indgå på kontaktudvalgsmødet i foråret/sommeren, hvor Skole- og Dagtilbudschefen vil give et sammenfattende oplæg om de afholdte udviklingssamtaler, og der vil være mulighed for dialog med aftaleholderne om indsatser og udviklingspunkter.

Udviklingssamtalerne er kun lovpligtige for skolerne, men det er forvaltningens anbefaling, at udviklingssamtalerne også afholdes på dagtilbudsområdet. Dette begrundes i, at dialogmøderne har været en god måde at arbejde med kvalitetsudvikling for både skoler og dagtilbud. Derudover dækker ledelsesteamet i børnebyer både over skoler og dagtilbud, og en fælles ramme for udviklingssamtalerne ses dermed som et vigtigt element i at skabe sammenhæng mellem dagtilbud, skoler og børnebyer i Norddjurs Kommune.

Udviklingssamtalerne på skoleområdet er ét af tiltagene i det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen, som blev vedtaget i Folketinget den 9. juni 2022. Det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem giver nye rammer for test, evaluering og skoleudvikling i

folkeskolen med formålet om at skabe en stærkere evaluerings- og opfølgingskultur i folkeskolen. En uddybning af de øvrige initiativer, som træder i kraft med aftalen, fremgår af bilag 2.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Udviklingssamtalerne og arbejdet med strategiske indsatser har sammenhæng til *Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion*.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at:

1. rammen for afholdelse af udviklingssamtalerne i Norddjurs Kommune godkendes.
2. der også afholdes udviklingssamtaler for dagtilbudsområdet.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 17-11-2022

Ad. 1

Godkendt.

Ad. 2

Godkendt.

Bilag:

1 - 3381508	Åben	Bilag 1 - Udviklingssamtaler i skoler og dagtilbud	(144780/22) (H)
2 - 3381509	Åben	Bilag 2 - Det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem	(144781/22) (H)